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SALUD ¢d TUNDAMA ENSALUD

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 007-2024

CONVOCATORIA PUBLICA 007 DE 2024

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO TEMPORAL MEDIANTE ENVIO DE
TRABAJADORES EN MISION, A LA GESTION EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS,
ASISTENCIALES Y MISIONALES DE LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA”.

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVA

En la ciudad de Duitama, el dia veintitrés (23) de abril de 2024, a las 1:30 pm., se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucién No. 0194 de 12 de abril de 2024, FLOR
ELVA ALFONSO AMADO - Profesional Universitario, MARIA ALEJANDRA PEREZ HURTADO-
Profesional universitario Lider Gestion de talento humano, ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS-
Contratista — Lider Gestién de Contratacién, JUAN ESTEBAN GODOY PARRA — Contratista profesional
apoyo a contratacion , constatandose la presentacion de dos (2) propuestas, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA N©°. 1 SERVICIOS &ASESORIAS S.A.S
PROPUESTA N©°, 2 E.S.T SERVITEMPORALES S.AS

Se deja constancia que dentro del plazo de traslado de evaluacion inicial no se recibieron
observaciones acerca de la misma por parte de los proponentes interesados por tal razén el comité
procede a confirmar la evaluacion realizada en los siguientes términos:

Requisitos PROPUESTA 1. PROPUESTA No©. 2
E.S.T
SERVICIOS SERVITEMPORALES
&ASESORIAS S.AS (g as
e Identificacion | CUMPLE CUMPLE
del sobre
Segln anexo
N° 1
e Carta de | CUMPLE CUMPLE
presentacion
de la | Folio 4 Folio 3
propuesta
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-seglin Anexo

No.2
e« VALOR $2.797.510.660 $2.794.108.682
PROPUESTA
e RUT Registro | Folios 5 Folios 4-7
e CUMPLE CUMPLE
Tributario
e Capacidad legal |Folios 6 -15 Folios
-Certificado Existencia
y Representacion Fecha  02/04/2024 | Fecha 02/04/2024
Camara de Comercio | Persona juridica con |Persona juridica con
vigencia Indefinida- | vigencia  Indefinida-

¢ -Duracion no
inferior a la
del contrato vy
un afio mas.

sin limite de cuantia

CUMPLE

sin limite de cuantia

CUMPLE

e Certificacion  del
Pago aportes SS y
Parafiscales,
suscrito por parte
de la
Representante
Legal y por parte
del Contador de la
empresa.

¢ Documentos que
acreditan la
calidad de
contador

Folios 26-29

CUMPLE

Folios 13-16

CUMPLE

e Registro Unico de
Proponentes RUP

-Fecha maéaxima de

expedicion 30 dias

-Clasificacion Cadigos:

Folios 30-71
CUMPLE

Fecha 27/03/2024

Folios 17-40
CUMPLE

Fecha 11/04/2024
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de seriedad de la
oferta
-10% valor de la
propuesta

-30 dias de la fecha de
cierre

-Firma por el
afianzado

- Recibo de pago

Seguros mundial

No poliza: c-
10073419

EXPEDIDA:
15/04/2024

Desde:17/04/2024
Hasta:15/08/2024

Valor asegurado:
$279.860.558.60

SUSCRITA POR EL
TOMADOR

Folios 16 -25

CUMPLE

SALUD ¢el TUNDAMA
e 80111600
e Cédula Folio (89) Folio (49)
ciudadania ‘
representante Folio (91)
legal apoderada CUMPLE
CUMPLE
e Declaracion de no | Folio (92) Folio (50)
inhabilidades e
incompatibilidades
CUMPLE CUMPLE
» Original Garantia | Aseguradora: Aseguradora:

Seguros mundial

No poliza: BY-
100041236

EXPEDIDA:
12/04/2024

Desde:17/04/2024
Hasta:15/08/2024

Valor asegurado:;
$279.860.558.60

SUSCRITA POR EL
TOMADOR

Folios 132-142

CUMPLE
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SALUD el TUNDAMA
Falta recibo de pago
NO CUMPLE
e Antecedentes Folio 77-79 Folio 42 y 44
disciplinarios del | 12/04/2024 12/04/2024
representante  y | CUMPLE CUMPLE
legal y la empresa,
expedido por
parte de la
Procuraduria
General de |la
Nacion.
¢ Certificado Folio 72-74 Folio 41y 43
antecedentes 12/04/2024 12/04/2024
fiscales expedido | CUMPLE CUMPLE
por parte de la
Contraloria
General de la
Republica
e Certificado judicial | Folio 75 y 76 Folio 45
del representante | 12/04/2024 12/04/2024
legal expedido por | CUMPLE CUMPLE
la Policia Nacional
s Certificado NO APORTA | Folio 47
medidas PROCEDE EL COMITE | 12/04/2024
correctivas A REALIZAR LA |CUMPLE
VERIFICACION
CORRESPONDIENTE
ANEXANDO LOS
SOPORTES
CORRESPONDIENTES
A LA PRESENTE ACTA
e Autorizacion Por | Folio 80-85 Folio 48
Parte Del | CUMPLE CUMPLE
Ministerio Del
Trabajo
e Certificacion Folio 93 Folio 51
bancaria 01/04/2024 14/04/2024
No mayor a 30| CUMPLE CUMPLE

dias
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ASPECTOS FINANCIEROS:

SALUD ¢ TUNDAMA
Requisitos PROPUESTA 1. PROPUESTA No°, 2
E.S.T

SERVICIOS SERVITEMPORAL
&ASESORIAS ES S.AS
S.AS

o AU CUMPLE CUMPLE

o Indice de 1.93

liquidez

NO CUMPLE YA QUE

Activo corriente/ | NO ACREDITA

pasivo corriente INFORMACION
FINANCIERA

Mayor o igual a 1.5

SOLICITADA  CON
CORTE A 31 DE
DICIEMBRE DE
2023,

e Indice de
endeudamiento
Pasivo  total/activo
total
Menor o igual a 60%

NO CUMPLE YA QUE
NO ACREDITA
INFORMACION
FINANCIERA
SOLICITADA  CON
CORTE A 31 DE
DICIEMBRE DE
2023.

0.58

e Razon de
cobertura de
interés

NO CUMPLE YA QUE
NO ACREDITA

30.01
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SALUD do TUNDAMA
Utilidad INFORMACION
operacional /| FINANCIERA
gastos de interés | SOLICITADA  CON
Mayor o igual a|CORTE A 31 DE
uno Y/0 | DICIEMBRE DE
INDEFINIDO 2023.
e Capital de CUMPLE
trabajo
Activo corriente
me”,°st PasiVO | NO cUMPLE YA QUE
:40”":"”9, 4| NO ACREDITA
S;Ozor ° 'guadal INFORMACION
0 | FINANCIERA
presupuesto I oh 1eTADA CON
oﬂmalt de la CORTE A 31 DE
?"e_‘t;e”_ ke DICIEMBRE DE
invitacion 2023,
EXPERIENCIA
Requisitos PROPUESTA | PROPUESTA N°. 2
1. E.S.T
SERVITEMPORALES
SERVICIOS S.AS .
&ASESORIAS
S.A.S
e El proponente | Folio (97-103) | Folio (52-120)
debera CUMPLE CUMPLE
adjuntar
maximo 3
certificaciones
de contratos o
contratos
celebrados por
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el proponente

con entidades

publicas 0

privadas,

nacionales o

internacionales

, cuyo objeto

sea la

prestacion de

servicios o}

suministro de

personal  en

mision  para

entidades

prestadoras de

servicios de

salud y cuya

sumatoria sea

igual o}

superior al

100% del valor

establecido en

el presupuesto

oficial

ASPECTOS TECNICOS
Requisitos PROPUESTA | PROPUESTA N©°, 2
1. E.S.T
SERVITEMPORALES
SERVICIOS g as
&ASESORIAS
S.A.S
e Especificaciones | NO CUMPLE NO CUMPLE

técnicas de

bienes ofrecidos

Anexo N° 3

En razdn a lo anterior, el comité evaluador determina:
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Que la propuesta presentada por el proponente SERVICIOS &ASESORIAS S.A.S, se encuentra
inmersa en causal de rechazo establecida en el literal L de los términos de condiciones definitivos asi:
“ cuando la propuesta no cumpla con los indices financieros ni con los requisitos técnicos minimos o
juridicos habilitantes y/o cuando el AIU ofertado sea inferior al 10% del valor total del contrato,
teniendo en cuenta que no aporto dentro del contenido de su propuesta los indicadores financieros
con corte a 31 de diciembre de 2023 y/o en trémite de inscripcion del RUP

Por su parte la propuesta presentada por el proponente E.S.T SERVITEMPORALES S.AS se
encuentra inmersa en causal de rechazo del literal h * cuando se evidencie que la informacion
presentada por el proponente no se ajusta a la realidad” teniendo en cuenta que revisado el anexo
técnico 03 el valor consignado en la casilla denominada valor total factura para el perfil de psicologia
no corresponde con el valor del salario basico para el perfil solicitado.

Una vez establecido lo anterior y atendiendo a lo consagrado en el numeral 1.6.6 de los términos de
condiciones definitivos asi:

"1.6.6 Declaratoria de Desierto
La Empresa Social del Estado Salud del Tundama declarard desierto el proceso, si al vencimiento del

plazo maximo para presentar propuestas, no se recibe oferta alguna o las ofertas hayan sido
inhabilitadas.”

El comité asesor para la evaluacion de propuestas recomienda a la gerencia declarar desierta la
convocatoria publica NO 007-2024.

En conclusidn, respecto de la etapa de habilitacidn, se correra traslado seglin cronograma, por el
termino de (tres dias) — 24 de abril de 2024 desde las 8:00 a.m. hasta las 4:00 p.m del dia 26 de
abril de 2024.

Siendo las 2:20 pm se da por concluida la sesién de comité de evaluacion del proceso contractual No
007 de 2024, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

2l fw.}é/\,q-?\,@
MARIA ALEJANDRA PEREZ HURTADO

Profesional universitario Lider Gestion de talento humano
dﬂnmma A Adormc -
ARIANNA ANDREA _ADAR BARINAS- Contratista

Contratista-Lider Gestién de Contratacion
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